بند سوم ماده هجده اعلامیه، به شاه‌بیت حریم خصوصی اختصاص یافته و آن مسکن افراد است. در این بند، ورود بدون اجازه از ساکنان آن ممنوع دانسته شده است و این مفهوم واقعی حریم خصوصی است که به مالک آن حریم اختصاص ندارد، بلکه به ساکنان حریم مربوط است.

این اعلامیه مورد قبول جمهوری اسلامی قرار گرفته است.

\* این اعلامیه در تاریخ ۱۴ محرم ۱۴۱۱ق (مطابق با ۵ اوت ۱۹۹۰م و ۱۵ مرداد ۱۳۶۹) در اجلاس وزرای امور خارجه سازمان کنفرانس اسلامی در قاهره تصویب شد.

## ۲-۶. اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب ۱۹۴۸\*

در ماده دوازدهم اعلامیه حقوق بشر می‌خوانیم:

نباید در زندگی خصوصی، امور خانوادگی، اقامتگاه یا مکاتبات هیچ‌کس مداخله‌های خودسرانه صورت گیرد یا به شرافت و آبرو و شهرت کسی حمله شود (آشوری، ۱۳۶۲، ص ۱۳۱).